CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1041/2023

Solicita estudos visando reordenar o
tráfego na Rua São João, no Centro, no
trecho compreendido entre a Avenida
Parigot de Souza e a Rua Santo Ângelo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo que determine a realização de estudos

técnicos a fim de promover o reordenamento do trânsito e, eventualmente, dos
locais de estacionamento de veículos, ou outras intervenções que se façam
necessárias na Rua São João, no Centro, no trecho compreendido entre a Avenida
Parigot de Souza e a Rua Santo Ângelo.

A Rua São João, após o cruzamento com a Avenida Parigot de Souza,

em direção à unidade do SESC/Toledo, possui mão única em apenas uma quadra,
até o cruzamento com a Rua Ledoíno José Biavatti. A partir daí, a via volta a ter mão
dupla e um tráfego intenso, em vários períodos do dia.

Aquela região possui inúmeros estabelecimentos comerciais, além de

abrigar significativa parcela da população. Além disso, a Rua São João é uma das
nossas mais importantes vias arteriais secundárias, realizando a ligação entre
diversos bairros da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2023.

    ROBERTO DE SOUZA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 70D85F0280F4D34A510799F630F40C53 CODIGO DO DOCUMENTO: 049819
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1041/2023
AUTORIA: Ver. Roberto de Souza